
 
 
                                                                                                 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 10 грудня  2019 року                          м. Біла Церква                                         № 890 

 

Про надання дозволу на вчинення правочинів 

щодо майна від імені недієздатного Коваленко І.А. 

 

Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради розглянув пропозиції опікунської 

ради при виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради (протокол від 27 листопада 2019 

року №12), заяву гр. Коваленко Валентини Яківни, 22 червня 1952 року народження, 

зареєстрованої за адресою: Київська область, м. Біла Церква, вул. Таращанська буд. 161, кв. 

74, про надання дозволу на відчуження однієї п’ятої частини квартири №74 в житловому 

будинку №161 по вул. Таращанська в м. Біла Церква, Київська область, яка належить на 

праві спільної часткової власності недієздатному Коваленко Ігорю Анатолійовичу, 09 жовтня 

1976 року народження, зареєстрованого за адресою: Київська область, м. Біла Церква, вул. 

Таращанська буд. 161, кв. 74, за умови одночасного придбання однієї третьої частини 

квартири №333 в житловому будинку №161 по вул. Таращанська в м. Біла Церква, Київська 

область на ім’я недієздатного Коваленка Ігоря Анатолійовича. 

Рішенням Білоцерківського міськрайонного суду від 12 липня 2005 року, справа №2-

0-2755, Коваленко Ігоря Анатолійовича, 09 жовтня 1976 року народження, було визнано 

недієздатним та призначено йому опікуна Коваленко Валентину Яківну, яка проживає за 

адресою: Київська область, м. Біла Церква, вул. Таращанська, буд.161, кв.74. 

Коваленко Ігорю Анатолійовичу належить одна п’ята частка квартири №74 в 

житловому будинку №161 по вул. Таращанська в м. Біла Церква, Київської області на 

підставі Свідоцтва про право власності на житло №25756, виданого Комунальною службою 

приватизації державного житлового фонду м. Біла Церква 09 лютого 1999 року, 

зареєстрованого в Комунальному підприємстві Київської обласної ради «Білоцерківське 

міжміське бюро технічної інвентаризації» 22 лютого 1999 року, записано у реєстрову книгу 

за №103/12234; право власності на яку зареєстровано в Державному реєстрі речових прав, що 

підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності, індексний номер витягу: 185722448, сформовано: 22 жовтня 

2019 року, реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна: 1942548832103, номер запису 

про право власності: 33784495. 

Квартира має наступні характеристики: загальна площа квартири – 110,3 кв.м., 

житлова площа – 68,6 кв.м., кількість кімнат – 5 (п’ять). 

Враховуючи інтереси гр. Коваленко Ігоря Анатолійовича, 09 жовтня 1976 року 

народження та відповідно до ст.ст. 41, 55, 56, 67, ч.1 ст.68, п.3 ч.1 ст. 71, ст. 1184 Цивільного 

Кодексу України, п.п. 4 п. б ч. 1 ст. 34, ст.ст. 40, ч.6 ст. 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», пп. 4.7 Правил опіки та піклування, затверджених наказом 

Державного комітету України у справах сім'ї та молоді, Міністерства освіти України, 

Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України 

від 26 травня 1999 року №34/166/131/88, орган опіки та піклування – виконавчий комітет 

міської ради вирішив: 

 

1. Дозволити опікуну гр. Коваленко Валентині Яківні, 22 червня 1952 року 



2 

 

народження, продати одну п’яту частку квартири №74 в житловому будинку №161 по вул. 

Таращанська в м. Біла Церква, Київської області, загальною площею – 110,3 кв.м., житловою 

площею – 68,6 кв.м., кількість кімнат – 5 (п’ять), яка належить на праві спільної часткової 

власності недієздатному Коваленко Ігорю Анатолійовичу, 09 жовтня 1976 року народження, 

за умови одночасного придбання однієї третьої частини квартири №333 в житловому 

будинку №161 по вул. Таращанська в м. Біла Церква, Київська область загальною площею – 

70,6 кв.м., житловою площею – 42,0 кв.м., на ім’я недієздатного Коваленко Ігоря 

Анатолійовича. 

 

2. Зобов’язати опікуна гр. Коваленко Валентину Яківну після здійснення 

нотаріальних дій надати органу опіки та піклування копії правовстановлюючих документів 

на майно підопічного Коваленко Ігоря Анатолійовича. 

 

3. Попередити опікуна гр. Коваленко Валентину Яківну про відповідальність за 

порушення житлових та майнових прав його підопічного про те, що у разі невиконання ним 

даного рішення щодо збереження майна підопічного, орган опіки та піклування має право на 

звернення до суду з метою захисту майнових та житлових прав недієздатного Коваленко 

Ігоря Анатолійовича. 

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Литвиненко К.С. 

 

 

Міський голова                                                                                                     Г. Дикий 


